

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA EXECUTIVA REGIONAL V
DISTRITO DE INFRA-ESTRUTURA
EDIFICAÇÕES

ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE MÓDULO JAZIGO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO - SETOR E

LOCAL: CEMITÉRIO PARQUE BOM JARDIM

OBS: TODOS OS PREÇOS FORAM OBTIDOS DA TABELA DA SEINF

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	U N	QUANT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 39.399,68
1.00	PLACA DA OBRA PADRÃO PREFEITURA	M2	14,00	R\$ 86,78	R\$ 1.214,92
2.00	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	3.570,00	R\$ 2,88	R\$ 10.281,60
3.00	ABRIGO PROVIS. DE MADEIRA P/ALOJAM/DEPÓS/ESCRIT C/ 01 PAV	M2	50,00	R\$ 530,90	R\$ 26.545,00
4.00	SINALIZAÇÃO COM FITA EM PVC ZEBRADA	m	254,00	R\$ 2,04	R\$ 518,16
5.00	REGISTRO NO CREA - ÁREA ACIMA DE 270,00	M2	1,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00
2	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 292.963,73
1.00	ESCAVAÇÃO MECAN CAMPO ABER.EM TERRA, EXC ROCHA, ATÉ 4M	M3	9.139,20	R\$ 2,55	R\$ 23.304,96
2.00	ATERRO C/ MATERIAL ARENOSO. INCL ESPALH E ADENSAM (C/AQUIS)	M3	1.071,00	R\$ 54,83	R\$ 58.722,93
3.00	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8.410,52	R\$ 2,34	R\$ 19.680,62
4.00	TRANSP. DE MAT.EXC.ROCHA EM CAMINHÃO BASC.12M3,DMT=20KM	M3	8.410,52	R\$ 22,74	R\$ 191.255,22
3	PISOS				R\$ 120.880,20
1.00	LASTRO DE CONCRETO ESP.:6cm	M2	3.570,00	R\$ 25,85	R\$ 92.284,50
2.00	GRAMA EM PLACAS (FORNECIMENTO E PLANTIO)	M2	3.570,00	R\$ 8,01	R\$ 28.595,70
4	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				R\$ 75.981,36
1.00	PILAR TIPO CRUZ INCLUSIVE BASE PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO P/JAZIGO (1,90X0,12X0,12)M	UNID	1.911,00	R\$ 39,76	R\$ 75.981,36
5	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 1.388.044,80
1.00	PLACA LISA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (0,82X0,52X0,03)M INTERMEDIÁRIO P/ JAZIGO	UNID	10.368,00	R\$ 35,25	R\$ 365.472,00
2.00	PLACA LISA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (0,82X0,60X0,0,03)M P/ JAZIGO REJUNTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4	UNID	10.368,00	R\$ 36,35	R\$ 376.876,80
3.00	PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PERFIL T (2,20X0,55X0,02)M P/ JAZIGO REJUNTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4	UNID	3.528,00	R\$ 88,40	R\$ 311.875,20
4.00	PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PERFIL CRUZ (2,20X0,57X0,02)M P/ JAZIGO REJUNTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4	UNID	1.764,00	R\$ 89,04	R\$ 157.066,56
5.00	PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (0,84X0,78X0,03)M P/ JAZIGO REJUNTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4	UNID	3.744,00	R\$ 47,21	R\$ 176.754,24
6	DIVERSOS				R\$ 10.950,78
1.00	LIMPEZA DA OBRA	M2	500,00	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
2.00	FOSSA E SUMIDOURO PARA BARRACAO	UNID	1,00	R\$ 1.621,88	R\$ 1.621,88
3.00	LIGACAO PROVISÓRIA DE AGUA E SANITÁRIO	UNID	1,00	R\$ 1.095,16	R\$ 1.095,16
4.00	LIGACAO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA	UNID	1,00	R\$ 1.386,09	R\$ 1.386,09
5.00	REFEITÓRIO	M2	15,00	R\$ 151,59	R\$ 2.273,85
6.00	SANITÁRIO E CHUVEIRO	M2	20,00	R\$ 118,94	R\$ 2.378,80
	TOTAL				R\$ 1.928.220,55